
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIV   -  БРОЈ 3 

 
НИШ, 23. јануар  2026.  

Цена овог броја 144  динара 
Годишња претплата 5800 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

1. 
          На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
     Градоначелник Града Ниша доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о именовању 

Комисије за избор корисника за 

доделу помоћи за побољшање услова 

становања интерно расељених лица 

која живе на територији Града Ниша 

кроз доделу помоћи у грађевинском 

материјалу и опреми  

број 3353/2025-01 од 13.11.2025. године 

 
 

I  У Решењу о именовању  Комисије за 
избор корисника за доделу помоћи за побољшање 
услова становања интерно расељених лица која 
живе на територији Града Ниша кроз доделу 
помоћи у грађевинском материјалу и опреми број 
3353/2025-01 од 13.11.2025. године у тачки I речи: 
„1. Стеван Веселиновић, члан Градског већа“, 
замењује се речима „ Драган Антић, члан Градског 
већа. 

II   Тачка IV мења се и гласи: ,,Комисија ће 
расписати Јавни позив за избор корисника за 
доделу помоћи за побољшање услова становања 
интерно расељених лица која живе на територији 
Града Ниша кроз доделу помоћи у грађевинском 
материјалу и опреми, и спровести поступак избора 
корисника у складу са условима и критеријумима 
за избор корисника за доделу помоћи за куповину 
огревног дрвета са превозом за најугроженије 
породице повратника по основу споразума о 

реадмисији са боравиштем на територији Града 
Ниша у складу са Правилником о раду Комисије 
којим су дефинисана права и обавезе корисника и 
поступак рада комисије “. 

 

III   Решење доставити: председнику, 

члановима Комисије, Градској управи за социјалну 

и породичну заштиту, образовање, културу и спорт 

и архиву Градоначелника. 

 

IV  Решење објавити у ,,Службеном листу 

Града Ниша. 

 
Број: 118/2026-01 
У  Нишу, 21.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

 
2. 
 

       На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
       Градоначелник Града Ниша доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању стручног лица за вршење 

техничке процене објекта а везано за 

реализацију Уговора о додели 

бесповратних средстава за реализацију 

помоћи намењене побољшању услова 

живота интерно расељених лица док су 

у расељништву доделом помоћи у 

грађевинском материјалу и опреми број 

2995/2025-01 од 17.10.2025.године 

 
I      За стручно лице одређује се Саша 

Шагрић - дипломирани инжењер грађевине,  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. јануар 2026. године 
 

 
 

 

запослен у Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт -  
члан Комисије за избор корисника за доделу 
помоћи за побољшање услова становања интерно 
расељених лица која живе на територији Града 
Ниша кроз доделу помоћи у грађевинском 
материјалу и опреми  

 
II    Задатак  стручног лица је да, као члан 

Комисије за избор корисника: 
1. утврђује да ли је бруто површина 

непокретности условна за становање по члану 
породичног домаћинства већа од 24 m² и 
доставља Комисији стручно мишљење ради 
одлучивања по пријави; 

2. ради утврђивања потребне количине и 
врсте грађевинског материјала и опреме, врши 
техничку процену објеката подносилаца пријава 
који су рангирани; 

3. Комисији за избор корисника доставља 
појединачне писане извештаје са спецификацијом 
грађевинског материјала и опреме. 

 
III  Решење доставити: председнику, 

стручном лицу, члановима Комисије, Градској 
управи за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт и архиву 
Градоначелника. 

 
IV  Решење објавити у ,,Службеном листу 

Града Ниша“. 
  
Број: 119/2026-01 
У  Нишу, 21.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

3. 
 

          На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
      Градоначелник Града Ниша доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању стручног лица за вршење 

техничке процене објекта а везано за 

реализацију Уговора о додели 

бесповратних средстава за 

реализацију помоћи намењене 

побољшању услова становања 

избеглица доделом помоћи у 

грађевинском материјалу и опреми број 

2994/2025-01 од 17.10.2025.године 

 
 I      За стручно лице одређује се Саша 
Шагрић - дипломирани инжењер грађевине,  
запослен у Градској управи за социјалну и 

породичну заштиту, образовање, културу и спорт -  
члан Комисија за избор корисника за доделу 
помоћи за побољшање услова становања 
избеглица кроз доделу помоћи у грађевинском 
материјалу и опреми  
  
 II    Задатак  стручног лица је да, као члан 
Комисије за избор корисника: 

1. утврђује да ли је бруто површина 
непокретности условна за становање 
по члану породичног домаћинства 
већа од 24 m² и доставља Комисији 
стручно мишљење ради одлучивања 
по пријави; 

2. ради утврђивања потребне количине 
и врсте грађевинског материјала и 
опреме, врши техничку процену 
објеката подносилаца пријава који су 
рангирани; 

3. Комисији за избор корисника 
доставља појединачне писане 
извештаје са спецификацијом 
грађевинског материјала и опреме. 

 
III  Решење доставити: председнику, 

стручном лицу, члановима Комисије, Градској 
управи за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт и архиву 
Градоначелника. 

 
IV  Решење објавити у ,,Службеном листу 

Града Ниша“. 
  
Број: 120/2026-01 
У  Нишу, 21.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

4. 
     На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
    Градоначелник Града Ниша доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању стручног лица за вршење 

процене условности и тржишне 

вредности сеоске куће са окућницом а 

везано за реализацију Уговора о 

додели бесповратних средстава за 

реализацију помоћи намењене 

решавању стамбених потреба 

избеглица кроз куповину сеоске куће 

са окућницом број 2993/2025-01 од 

17.10.2025. године 

 
 I      За стручно лице одређује се Саша 
Шагрић - дипломирани инжењер грађевине,  



 
 
 
 
 
23. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 3 
 

 
 

 

 

запослен у Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт -  
члан Комисије за избор корисника помоћи за 
решавање стамбених потреба избеглица кроз 
куповину сеоске куће са окућницом, односно 
одговарајуће непокретности. 
 II    Задатак  стручног лица је да, као члан 
Комисије за избор корисника: 

1. изврши стручну процену да ли предметна 
сеоска кућа са окућницом испуњава 
услове за живот и становање; 

2. изврши процену тржишне вредности 
предметне непокретности; 

3. сачини опис и стручно мишљење о 
извршеној процени на прописаном 
обрасцу-листи за процену сеоских кућа; 

4. попуњену и потписану листу за процену 
сеоских кућа достави Комисији за избор 
корисника ради даљег поступања. 

 III  Решење доставити: председнику, 
стручном лицу, члановима Комисије, Градској 
управи за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт и архиву 
Градоначелника. 
 IV  Решење објавити у ,,Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 121/2026-01 
У  Нишу, 21.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

5. 
      На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
      Градоначелник Града Ниша доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању стручног лица за вршење 

процене условности и тржишне 

вредности сеоске куће са окућницом а 

везано за реализацију Уговора о 

додели бесповратних средстава за 

реализацију помоћи намењену 

побољшању услова живота интерно 

расељених лица док су у 

расељеништву кроз доделу помоћи за 

куповину сеоске куће са окућницом 

број 2991/2025-01 од 17.10.2025. године 

 
 I      За стручно лице одређује се Саша 
Шагрић - дипломирани инжењер грађевине,  
запослен у Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт -  
члан Комисије за избор корисника помоћи за 
куповину сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности за интерно расељена 
лица док су у расељеништву. 
 II    Задатак  стручног лица је да, као члан 
Комисије за избор корисника: 

1. изврши стручну процену да ли предметна 
сеоска кућа са окућницом испуњава 
услове за живот и становање; 

2. изврши процену тржишне вредности 
предметне непокретности; 

3. сачини опис и стручно мишљење о 
извршеној процени на прописаном 
обрасцу-листи за процену сеоских кућа; 

4. попуњену и потписану листу за процену 
сеоских кућа достави Комисији за избор 
корисника ради даљег поступања. 

 III  Решење доставити: председнику, 
стручном лицу, члановима Комисије, Градској 
управи за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт и архиву 
Градоначелника. 
 IV Решење објавити у ,,Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 122/2026-01 
У  Нишу, 21.01.2026. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Драгослав Павловић,с.р. 
6. 
На основу члана 54. став 1. тачка 11) 

Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Градоначелник Града Ниша, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДРУГИМ ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА ГРАДА 

НИША У ЈЕДИНИЦИ ЗА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ ПРОЈЕКТА 

„ИЗГРАДЊА КОМУНАЛНОГ СИСТЕМА ЗА 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ И САКУПЉАЊЕ 

ОТПАДНИХ ВОДА У НИШУ ЗА ПАРТИЈУ 

БРОЈ 1 И – ИЗГРАДЊА ПОСТРОЈЕЊА ЗА 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

ЦИГАНСКИ КЉУЧ И ПОСТРОЈЕЊА ЗА 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У 

ФАБРИЦИ ВОДЕ ЗА ПИЋЕ МЕДИЈАНА 

БРОЈ 48-00-00066/2020-28-1 И ЗА 

ПАРТИЈУ БРОЈ 2 – ИЗГРАДЊА И 

САНАЦИЈА КОЛЕКТОРА СА ПУМПНИМ 

СТАНИЦАМА И ИЗГРАДЊА 

КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ БРОЈ 48-00-

00066/2020-28-2“ 

 
I У Решењу о именовању представника Града 
Ниша у јединици за имплементацију пројекта 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. јануар 2026. године 
 

 
 

 

„Изградња комуналног система за пречишћавање 
и сакупљање отпадних вода у Нишу за партију 
број 1 и – Изградња постројења за пречишћавање 
отпадних вода Цигански кључ и постројења за 
пречишћавање отпадних вода у фабрици воде за 
пиће Медијана, број 48-00-00066/2020-28-1 и за 
партију број 2 – Изградња и санација колектора са 
пумпним станицама и изградња канализационе 
мреже број 48-00-00066/2020-28-2“, број 
1875/2022-01 од 15.06.2022. године, измењеног 
Решењем под бројем 529/2025-01 од 11.03.2025. 
године, тачка I мења се и гласи: 
,, I За реализацију пројекта ,,Изградња постројења 
за пречишћавање отпадних вода Цигански кључ и 
постројења за пречишћавање отпадних вода у 
фабрици воде за пиће Медијана, број 48-00-
00066/2020-28-1 и за партију број 2 – Изградња и 
санација колектора са пумпним станицама и 
изградња канализационе мреже број 48-00-
00066/2020-28-2“, који се финансира из фонда 
Европске Уније ИПА 2, који у Републици Србији 
имплементира Министраство финансија-Сектор за 
уговарање и финансирање програма из средстава 
ЕУ и Министраство животне средине у сардањи са 
Министарстом за европске интеграције именују се 
чланови Јединице за имплементацију Пројекта из 
Града Ниша и ЈКП ,,Наиссус“ и то: 
 1. Предраг Милачић, ЈКП Обједињена наплата-

Ниш, Руководилац пројекта; 
 2. Весна Стојановић, Градска управа за локални 

економски развој и инвестиције, Координатор; 
 3.   Лидија Стефановић-Николић, Главни 

урбаниста Града Ниша, Члан; 
 
 4. Златко Обреновић, Градска управа за 

комуналне делатности, послове инспекције и 
комуналне милиције, Члан; 

 5. Соња Стипсић, Градска управа за планирање 
и изградњу, Члан; 

 6. Весна Стојановић, JП Завод за урбанизам 
Ниш, Члан; 

 7. Дејан Јордановић, JКП Наиссус, Члан; 
 8. Драгана Станковић, JКП Наиссус, Члан; 
 9. Саша Павловић, JКП Наиссус, Члан; 
10. Александра Стојановић, Градска управа за 

имовину, привреду и заштиту животне 
средине, Члан; 

11. Небојша Манојловић, JП Дирекција за 
изградњу Града Ниша, Члан;  

12. Братислав Maрковић, JКП Наиссус, Члан; 
13. Сузана Стоименов, JКП Наиссус, Члан. 
 
II  Тачка III мења се и гласи:  
„За Руководиоца пројекта именује се Предраг 
Милачић, ЈКП Обједињена наплата-Ниш.“ 
 
III  У осталом делу решење остаје непромењено. 
 
IV Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

Образложење 
 

У Решењу о именовању представника 
Града Ниша у јединици за имплементацију 
пројекта „Изградња комуналног система за 
пречишћавање и сакупљање отпадних вода у 
Нишу за партију број 1 и – Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода Цигански кључ и 
постројења за пречишћавање отпадних вода у 
фабрици воде за пиће Медијана, број 48-00-
00066/2020-28-1 и за партију број 2 – Изградња и 
санација колектора са пумпним станицама и 
изградња канализационе мреже број 48-00-
00066/2020-28-2“, врши се именовање нових 
чланова, а све у циљу што ефикаснијег рада 
јединице за имплементацију пројекта.             

 На основу свега напред наведеног, 
градоначелник Града Ниша донео је решење о 
другим изменама решења о именовању 
представника Града Ниша у јединици за 
имплементацију пројекта „Изградња комуналног 
система за пречишћавање и сакупљање отпадних 
вода у Нишу за партију број 1 и – Изградња 
постројења за пречишћавање отпадних вода 
Цигански кључ и постројења за пречишћавање 
отпадних вода у фабрици воде за пиће Медијана, 
број 48-00-00066/2020-28-1 и за партију број 2 – 
Изградња и санација колектора са пумпним 
станицама и изградња канализационе мреже број 
48-00-00066/2020-28-2, као у диспозитиву. 

 
 
Решење доставити: 
 
-Градској управи за локални економски развој и 
инвестиције;  
-именованим члановима; 
-архиви 
 
Број: 88/2026-01 
У  Нишу, 22.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

 
 
 
 

7. 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша“, број 88/08 и 143/16 
и 18/19) и члана 8 Правилника о ближим 
критеријумима, начину и поступку доделе 
средстава или недостајећег дела средстава из 
буџета Града Ниша за подстицање програма и 
пројеката од јавног интереса која организују 
удружења („Службени лист Града Ниша“, број 
82/14, 7/17 и 116/18). 
 



 
 
 
 
 
23. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 5 
 

 
 

 

 

Градоначелник Града Ниша доноси, 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровоћење 

конкурса за избор програма од јавног 

интереса које реализују удружења у 

области борачко-инвалидске заштите 

 
 

I Образује се Комисија за спровоћење 
конкурса за избор програма од јавног интереса 
које реализују удружења у области борачко-
инвалидске заштите  (у даљем тексту: Комисија) и 
одређује Координатор Комисије. 
 

Драган Антић, члан Градског већа, 
одређује се за Координатора Комисије. 
 

Координатор Комисије има задатак да 
организује, прати и координира рад чланова 
Комисије на извршењу послова из делокруга 
надлежности Комисије. 
 

Комисија се образује у следећем саставу: 
 

Председник: 
 Миљан Ћирковић, Градска управа за 

социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 
Чланови: 

 Дубравка Несторовић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 Татјана Ћирић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 Ивана Лукић, Градска управа за социјалну 
и породичну заштиту, образовање, културу 
и спорт, 

 Марија Павковић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 
II Задатак Комисије је да конкурсне 

поступке за доделу средстава за подстицање 
програма од јавног интереса која организују 
удружења, спроведе у складу са одредбама 
Правилника о ближим критеријумима, начину и 
поступку доделе средстава или недостајећег дела 
средстава из буџета Града Ниша за подстицање 
програма и пројеката од јавног интереса која 
организују удружења („Службени лист Града 
Ниша“, број 82/14, 7/17 и 116/18). 
 

III Начин рада и поступак одлучивања 
Комисије, уређује се Пословником о раду 
Комисије. 

 
IV Стручне, организационе и 

административно-техничке послове за потребе 
Комисије, обављаће Градска управа за социјалну 
и породичну заштиту, образовање, културу и спорт  
 

V Доношењем овог Решења престаје да 
важи Решење Градоначелника број 183/2025-01 од 
30.01.2025.године 
 

VI Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

VII Решење доставити Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт, члановима Комисије и архиву 
Градоначелника. 
 
 
 
Број: 151/2026-01 
У  Нишу, 23.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

 
 

8. 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша“, број 88/08 и 143/16 
и 18/19) и члана 8 Правилника о ближим 
критеријумима, начину и поступку доделе 
средстава или недостајећег дела средстава из 
буџета Града Ниша за подстицање програма и 
пројеката од јавног интереса која организују 
удружења („Службени лист Града Ниша“, број 
82/14, 7/17 и 116/18). 
        Градоначелник Града Ниша доноси, 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за 

спровоћење конкурса за избор 

програма од јавног интереса које 

реализују удружења-организације 

особа са инвалидитетом у области 

социјалне заштите и заштите особа са 

инвалидитетом 

 
 
 

I Образује се Комисија за спровоћење 
конкурса за избор програма од јавног интереса 
које реализују удружења-организације особа са 
инвалидитетом у области социјалне заштите и 
заштите особа са инвалидитетом  (у даљем 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. јануар 2026. године 
 

 
 

 

тексту: Комисија) и одређује Координатор 
Комисије 
 

Драган Антић, члан Градског већа, 
одређује се за Координатора Комисије. 
 

Координатор Комисије има задатак да 
организује, прати и координира рад чланова 
Комисије на извршењу послова из делокруга 
надлежности Комисије. 
 

Комисија се образује у следећем 
саставу: 
 

Председник: 
 Данијела Николић, Градска управа за 

социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 
 

 
Чланови: 

 Марија Михајловић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 Слађана Ћетковић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 Никола Карличић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 Наташа Ђорђевић, Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, 

 
II Задатак Комисије је да конкурсне поступке за 

доделу средстава за подстицање програма од 
јавног интереса која организују удружења и 
организације, спроведе у складу са одредбама 
Правилника о ближим критеријумима, начину и 
поступку доделе средстава или недостајећег дела 
средстава из буџета Града Ниша за подстицање 
програма и пројеката од јавног интереса која 
организују удружења („Службени лист Града 
Ниша“, број 82/14, 7/17 и 116/18). 
 

III Начин рада и поступак одлучивања 
Комисије, уређује се Пословником о раду 
Комисије. 
 

IV Стручне, организационе и 
административно-техничке послове за потребе 
Комисије, обављаће Градска управа за социјалну 
и породичну заштиту, образовање, културу и 
спорт. 
 

V Доношењем овог Решења престаје да важи 
Решење Градоначелника број 185/2025-01 од 
30.01.2025.године 
 

VI Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
VII Решење доставити Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт, члановима Комисије и архиву 
Градоначелника. 
 
 
Број: 152/2026-01 
У  Нишу, 23.01.2026. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић,с.р. 

 
 

 
 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

9. 
 
На основу одредаба Одлуке о буџету 

општине Бела Паланка за 2026.годину, бр. 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.139/25 ) и  члана 
45. Пословника Општинског већа општине Бела 
Паланка („Службени лист  Града Ниша“, бр.19/24 ),  

на седници Општинског већа општине Бела 
Паланка, одржаној дана 16/01/2026.године, донета 
је  

О Д Л У К А 

О ДОДЕЛИ СУБВЕНЦИЈА ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕТНИЦИМА И ПРИВРЕДНИМ 

ДРУШТВИМА ЗА ПОДСТИЦАЈ 

ЗАПОШЉАВАЊА ТЕЖЕ ЗАПОШЉИВИХ 

ЛИЦА 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком одређују се критеријуми, 
поступак и начин остваривања права за доделу 
субвенција приватним предузетницима и 
привредним друштвима за постицај запошљавања 
теже запошљивих лица кроз давање субвенција 
послодавцима за запошљавање лица којима је до 
стицања услова за одлазак у пензију по основу 
година живота или година стажа осигурања 
преостало највише 36 месеци.  
 

Члан 2. 
 Право на доделу субвенција имају приватни 
предузетници и привредна друштва која су са 
новозапосленим лицем, које испуњава услове из 
члана 1. ове одлуке, закључили Уговор о раду на 
одређено време у трајању од НАЈВИШЕ 12 
месеци. 

 



 
 
 
 
 
23. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 7 
 

 
 

 

 

Члан 3. 
 Средстава за ову намену планирана су 
Одлуком о буџету општине Бела Паланка за 
2026.годину.  

Члан 4. 
Субвенције се додељују кориснику 

субвенције за плаћене порезе и доприносе на 
зараду запосленог лица у висини минималне цене 
рада.  

Члан 5. 
Услове које мора да испуњава корисник 

субвенције:  
- да нема неизмирених обавеза по основу 

пореза и доприноса на дан када подноси пријаву 
за субвенционисање, што доказује подношењем 
Уверења Пореске управе. 

- да је на дан подношења пријаве измирио 
све обавезе по основу изворних јавних прихода, 
што доказује подношењем Уверења Одељења за 
буџет и финансије Општинске управе општине 
Бела Паланка, Одсек за послове Локалне пореске 
администрације.  

 
Члан 6. 

Документација коју подноси корисник 
субвенције: 
 - пријава за доделу субвенција;  

- доказе о испуњености услова из члана 5. 
ове Одлуке: Уверење Пореске управе и Уверење 
Одељења за буџет и финансије Општинске управе 
општине Бела Паланка, Одсек за послове Локалне 
пореске администрације.  
 Пријава за доделу субвенција из става 1. 
овог члана подноси се на писарници општине 
Бела Паланка, по објављивању јавног позива, који 
ће бити отворен до утрошка средстава 
предвиђевих за субвенционисање у текућој 
буџетској години.  
 Општинско веће општине Бела Паланка 
именује Комисију, коју чине три члана, има задатак 
да прегледа поднете пријаве и документацију 
поднету у прилогу пријаве, сачињава записник о 
свом раду и доноси Закључак о испуњавању 
услова подносиоца пријаве да поднесе захтев за 
доделу субвенција за подстицај запошљавања 
теже запошљивих лица, на који сагласност даје 
председник општине Бела Паланка.  

 
Члан 7. 

 Подносилац пријаве након добијања 
Закључка о испуњавању услова има право да 
поднесе захтев за доделу субвенција 
запошљавања теже запошљивих лица,са којима 
закључује уговор о раду на одређено време у 
трајању од највише 12 месеци.  
 

 
 
 
 

Члан 8. 
 Услове које мора да испуни новозапослено 
лице код послодавца: 
 - да му је до стицања услова за одлазак у 
пензију по основу година живота или године стажа 
осигурања преостало највише 36 месеци од дана 
заснивања радног односа;  
 -  да лице има пријављено пребивалиште на 
територији општине Бела Паланка најмање годину 
дана пре потписивања Уговора о раду, о чему 
доказ прилаже послодавац.  
 Доказе које подноси корисник субвенције: 
 - закључен Уговор о раду на одређено 
време са новозапосленим лицем за период од 
највише 12 месеци; 
 - пријаву на обавезно социјално осигурање 
за новозапослено лице;  
 - фотокопију Извода из матичне књиге 
рођених за новозапослено лице којим доказује да 
му је до пензије остало још 36 месеци (ако у 
пензију одлази по основу година живота);  
 - фотокопију М4 обрасца из Фонда ПИО за 
новозапослене којим доказује да је до пензије 
остало још 36 месеци (ако у пензију одлази по 
основу година стажа осигурања); 
 - уверење о пребивалишту на територији 
општине Бела Паланка за новозапослено лице 
(издаје ПУ у Белој Паланци).  

 
Члан 9. 

 Право на субвенције остварују послодавци – 
корисници субвенције који испуњавају опште 
услове из члана 5. ове одлуке, а који су закључили 
уговор о раду са лицима која испуњавају посебне 
услове из члана 8. ове одлуке, с тим да право на 
исплату субвенција стичу потписивањем уговора о 
субвенционисању, са применом од датума 
прецизираног уговором, односно од дана 
заснивања радног односа. 
 Све новчане обавезе везане за потписане 
уговоре,које доспевају у наредној буџетској години 
биће реализоване највише до износа која ће за ту 
намену бити одобрена у буџетској 2027.години. 
 

Члан 10. 
 Захтев за доделу субвенција подноси се на 
писарници општине Бела Паланка.  
 Захтев за доделу субвенција подноси се у 
року од 30 дана од дана потписивања уговора са 
новозапосленим лицем, а након добијања 
Закључка о испитивању услова за доделу 
субвенција за подстицај запошљавања теже 
запошљивих лица.  
 Комисија из члана 6. став 3. одлуке која има 
задатак да прегледа поднете захтеве и 
документацију поднету у прилогу захтева, 
сачињава записник о свом раду и доноси Одлуку о 
додели субвенција, на коју сагласност даје 
Председник општине Бела Паланка.  
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. јануар 2026. године 
 

 
 

 

 
Члан 11. 

 Након давања сагласности на Одлуку о 
додели субвенција, председник општине Бела 
Паланка закључује уговор о субвенционисању са 
корисником субвенције, којим се регулише начин 
субвенционисања, као и међусобна права и 
обавезе.  

 
Члан 12. 

После закључења уговора о 
субвенционисању између корисника субвенције и 
општине Бела Паланка, корисник субвенције је у 
обавези да општини Бела Паланка до 10-тог у 
месецу за претходни месец, доставља доказ о 
исплаћеној заради новозапосленом лицу са 
плаћеним порезима и доприносима.  

Општина Бела Паланка у обавези је да 
новчана средства из буџета општине Бела 
Паланка опредељена за ове намене, уплати, 
рефундира кориснику субвенција до 15.-ог у 
месецу, за претходни месец, на основу доказа о 
исплаћеној заради са плаћеним порезима и 
доприносима из члана 4. овог уговора.  
 

 
Члан 13. 

 У случају да корисник субвенције престане 
да испуњава обавезе у складу са чланом 12. ове 
одлуке обуставиће се рефундација новчаних 
средстава, раскинуће се уговор, а корисник 
средстава биће у обавези да врати сва примљена 
средства у буџет општине.  
 

Члан 14. 
 По ступању на снагу ове одлуке, Председник 
општине Бела Паланка расписаће Јавни позив за 
подношење захтева за доделу субвенција. 

 
 

Члан 15. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о додели субвенција приватним 
предузетницима и привредним друштвима за 
подстицај запошљавања теже запошљивих лица 
бр. 011-5/2025-III од 17/01/2025.године. 

 
Члан 16. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а примењиваће се у 2026.години и објавиће се у 
„Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 011-5/2026-III 
У Белој Паланци, 16/01/2026.године  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
 БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

10. 
 

  На основу члана 45. Пословника 
Општинског већа општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша “, бр. 19/24 ), и члана 
2.став 5. и 6. Анекса Уговора о организовању 
Јавног комуналног предузећа „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот ради усклађивања са 
Законом о јавним предузећима ,  од 21/11/2017. 
године ,  

Општинско веће општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 16/01/2026. године, донелo 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Програм 

пословања  ЈКП „Регионална депонија 

Пирот“ Пирот за 2026. годину    

 

I  Даје се сагласност на Програм 
пословања  ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот за 2026.годину, који је усвојио  Надзорни 
одбор ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот, на 
седници одржаној дана: 01/12/2025. године. 

II Рeшење ступа на снагу даном 
доношења. 

III Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Надзорни одбор ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот донео је Одлуку о доношењу  
Програм пословања ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот за 2026.годину бр.СД 263 од 
01/12/2025. године, на седници одржаној дана 
29.11.20201/12/20254.године и дописом бр. 639 од 
01/12/2025. године, Програм пословања бр.СД 261 
од  28.11.2025.године је достављен Општинском 
већу   општине Бела Паланка ради давања 
сагласности. 
 Чланом 45. Пословника Општинског већа 
општине Бела Паланка прописано је да 
Општинско веће доноси одлуке, решења и друге 
акте.  
 Одредбама члана 2.став 5. и 6. Анекса 
Уговора о организовању Јавног комуналног 
предузећа „Регионална депонија Пирот“ Пирот 
ради усклађивања са Законом о јавним 
предузећима    прописано је да Општинска већа 
оснивача дају сагласност на програме пословања   
јавног предузећа.    
           Општинско  већа општине Бела Паланка 
размотрило је и прихватило Програм пословања   
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за 
2026.годину.  
 Имајући у виду напред наведено  , доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 9 
 

 
 

 

 

Доставити: - ЈКП „Регионална депонија Пирот“  
                      Пирот     
          - Документацији Општинског већа  
          - Архиви 
 
Број: 02-12/2026-III 
У Белој Паланци, дана 16/01/2026. године 
 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  
БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
11. 
 
На основу члана 5.став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“,бр. 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13испр.10
8/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15,99/16,113/17,95/
18,31/19,72/19,149/2020,118/2021,138/2022 
118/2021-др.закон , 92/2023 и 94/2024),члана 
44.тачка 3.Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07,83/14-
др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 111/2021-
др.закон) члана 30. Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2026.годину („Службени лист Града 
Ниша“,број 140/2025) и члана 81.Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 5/2023-
пречишћен текст), 
             Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 23.01.2026. године, донело 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
 

               1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство рударства и енергетике, која су 
решењем Министарства број 001601401 2024/16 
од 16.05.2024.године  и решењем општине 
Мерошина број 401-473/1 од 16.05.2024.године, 
као и решењем број 001601369 2024/59 од 
16.05.2024 и решењем општине Мерошина број 
401-473 од 16.05.2024.године,опредељена као  
текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа општина у износу од 5.833.333,00 динара, 

користиће се за реализацију активности 
финансирања Програма енергетске санације 
породичних кућа и станова грађана у износу од 
5.483.333,00 динара, као и за финансирање 
Програма енергетске санације породичних кућа и 
станова који се односи на суфинансирање 
подршке социјално угроженим грађанима у износу 
од 350.000,00 динара. 
    
            2. По основу уплате наменских 
средстава из тачке 1. овог решења,дана 
21.01.2026.године,извод 21, УВЕЋАВАЈУ се 
планирана средства Одлуком о буџету општине 
Мерошина за 2026.годину („Службени лист Града 
Ниша“,број 140/2025), за износ наменског 
трансфера од 2.916.666,00 динара,економска 
класификација 733154  (извор финансирања 07). 
  
              3. Средства у износу од 2.916.666,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-
Општинска управа,Програм 17: Енергетска 
ефикасност и обновљиви извори енергије, 
пројекат 0501-4010-Санација индивидуалних 
стамбених објеката на територији општине,замена 
столарије,фасада и машинских 
инсталација,функција 436- остала енергија, 
економска класификација 472-Накнаде за 
социјалну  заштиту из буџета, позиција 
68,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти од 2.916.666,00 динара ( 
извор финансирања 07). 
  
              4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
   
            5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
 
 
           6. Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
    Број: 400-61 
    У Мерошини, 23.01.2026.године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 
 

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. јануар 2026. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. јануар 2026. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 
 
 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 
 

 

1. Решење о изменама Решења о именовању Комисије за избор корисника за доделу 
помоћи за побољшање услова становања интерно расељених лица која живе на 
територији Града Ниша кроз доделу помоћи у грађевинском материјалу и опреми број 
3353/2025-01 од 13.11.2025. године ...............................................................................................  

 
 
 
1 

2. Решење о одређивању стручног лица за вршење техничке процене објекта а везано за 
реализацију Уговора о додели бесповратних средстава за реализацију помоћи намењене 
побољшању услова живота интерно расељених лица док су у расељeништву доделом 
помоћи у грађевинском материјалу и опреми број 2995/2025-01 од 17.10.2025.године .....  

 
 
 
1 

3. Решење о одређивању стручног лица за вршење техничке процене објекта а везано за 
реализацију Уговора о додели бесповратних средстава за реализацију помоћи намењене 
побољшању услова становања избеглица доделом помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми број 2994/2025-01 од 17.10.2025.године .........................................................................  

 
 
 
2 

4. Решење о одређивању стручног лица за вршење процене условности и тржишне 
вредности сеоске куће са окућницом а везано за реализацију Уговора о додели 
бесповратних средстава за реализацију помоћи намењене решавању стамбених потреба 
избеглица кроз куповину сеоске куће са окућницом број 2993/2025-01 од 17.10.2025. 
године ................................................................................................................................................  

 
 
 
 
2 

5. Решење о одређивању стручног лица за вршење процене условности и тржишне 
вредности сеоске куће са окућницом а везано за реализацију Уговора о додели 
бесповратних средстава за реализацију помоћи намењену побољшању услова живота 
интерно расељених лица док су у расељеништву кроз доделу помоћи за куповину сеоске 
куће са окућницом број 2991/2025-01 од 17.10.2025. године ....................................................  

 
 
 
 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. јануар 2026. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Решење о другим изменама Решења о именовању представника Града Ниша у јединици 
за имплементацију пројекта ''Изградња комуналног система за пречишћавање и 
сакупљање отпадних вода у Нишу за партију број 1 и – Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода Цигански кључ и постројења за пречишћавање отпадних 
вода у фабрици воде за пиће Медијана број 48-00-00066/2020-28-1 и за партију број 2- 
Изградња и санација колектора са пумпним станицама и изградња канализационе мреже 
број 48-00-00066/2020-28-2'', ...........................................................................................................  

 
 
 
 
 
 
3 

7. Решење о образовању Комисије за спровоћење конкурса за избор програма од јавног 
интереса које реализују удружења у области борачко-инвалидске заштите .....................  

 
4 

8. Решење о образовању Комисије за спровоћење конкурса за избор програма од јавног 
интереса које реализују удружења-организације особа са инвалидитетом у области 
социјалне заштите и заштите особа са инвалидитетом ..........................................................  

 
 
5 

   
  

 

Општина Бела Паланка 

Општинско веће 
 

 

9. Одлука о додели субвенција приватним предузетницима и привредним друштвима за 
подстицај запошљавања теже запошљивих лица ....................................................................  

 
6 

10. Решење о давању сагласности на  Програм пословања  ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот за 2026.годину ........................................................................................................  

 
8 

  

 

Општина Мерошина 

Општинско веће 
 

 

11. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти ....................................................................................................................................  

 
9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


